
 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia  di  Cosenza) 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

                                           

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                            OGGETTO:   
 

 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del 

Settore Tecnico; 

 

Preso atto che nel centro storico della frazione diano è stata riscontrata la presenza di insetti infestanti, 

circostanza questa segnalata anche da parte di cittadini residenti e verificata da questo Ente; 

 

Accertato che il centro abitato è caratterizzato dalla presenza di diversi locali e aree di pertinenza privata in 

evidente stato di abbandono; 

 

Accertato che tali circostanze, anche a causa dell’ondata di caldo delle ultime settimane, possono 

rappresentare situazioni di rischio sanitario, fornendo un habitat ideale per la proliferazione di insetti; 

 

Vista la necessità di intervenire con la massima urgenza a tutela della salute e dell’igiene pubblica per 

prevenire eventuali malattie infettive potenzialmente trasmissibili all’uomo attraverso la puntura di insetti 

vettori; 

 

Ritenuto che nell'ambito del territorio comunale devono essere eliminate tutte quelle situazioni che pongono 

in pericolo la salute pubblica; 

 

Vista l’ordinanza Sindacale n. 15 del 10/08/2019, con la quale veniva ordinata l’immediata disinfestazione 

lungo le strade pubbliche interessate dalla presenza di insetti infestanti nel centro storico della Frazione Diano 

da parte della Ditta SE.DI. & RATTI con sede in Ctr. Macchialonga, 21 – 87036 Rende (CS), contattata dagli 

Uffici comunali e resasi immediatamente disponibile; 

 

  SERVIZIO:   

256  22/08/2019 

DETERMINAZIONE N° 173 
 

 

DEL  22/08/2019 

Impegno di spesa di €. 439,20 Iva compresa per 

disinfestazione sul territorio comunale. 

Alla Ditta SE.DI & RATTI di Failla Guillermo. 

 

CIG: Z2F29893D7 

 

 
 



Verificato come detto servizio, data la strumentazione necessaria e le figure professionali richieste, non possa 

essere effettuato all’interno del Comune di Scigliano (CS), ma debba essere affidato esternamente a ditta 

specializzata ed autorizzata nel settore che disponga delle risorse umane e tecniche necessarie; 

 

Vista la gravità e l’urgenza; 

 

Vista l’approvazione del bilancio di Previsione 2018; 

 

Vista la legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di normativa 

contro antimafia ed in particolare l’art. 3 “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6 “sanzioni”; 

 

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 s.m.i; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera A del decreto legislativo n.50 per gli affidamenti diretti; 

 

Dato atto che per il seguente incarico è stato assegnato il seguente Codice CIG: Z2F29893D7 

 

Verificata la disponibilità da finanziare a carico del Capitolo 1928 del Bilancio del corrente esercizio; 

 

Visto il T.U.E.L. n° 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

- Di approvare quanto in premessa specificato; 

- Di prendere atto dell’Ordinanza Sindacale n. 15 del 10/08/2019, con la quale veniva ordinata l’immediata 

disinfestazione lungo le strade pubbliche interessate dalla presenza di insetti infestanti nel centro storico della 

Frazione Diano da parte della Ditta SE.DI. & RATTI con sede in Ctr. Macchialonga, 21 – 87036 Rende (CS), 

contattata dagli Uffici comunali e resasi immediatamente disponibile; 

 

- Di impegnare la somma di euro 439,20 IVA compresa, sul Capitolo 1928 del Bilancio c.e.; 

- Di liquidare quanto dovuto alla Ditta incaricata con successivo atto determinativo, ad esecuzione delle 

lavorazioni previste e a ricezione di regolare fattura; 

 

- Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa 

Amministrazione; 
 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                      f.to Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di Contabilità) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 173 DEL 22/08/2019   

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in pari data 22/08/2019 

 

Lì, 22/08/2019                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              Geom. Carmine LIGOTTI 

 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

  

 

             IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                 Pane Michele 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 22/08/2019 al 06/09/2019     
   

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                     Pane Michele 

 

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 

 

 

 


